politikaların sonuçlarından biri olarak, bu hanedanın son dönemlerine kadar

Şīʿa kaynaklı herhangi bir uydurma faaliyetinin gerçekleşmediği iddiası

kanaatimizce araştırılmayı hak eden bir iddiadır. Ġulātın uydurma

faaliyetlerinin yoğunlaşmaya başladığı Muḥammed el-Bāḳır döneminin (94-

114/712-731), 53 onun savunduğu gibi Emevī iktidarının kan kaybetmeye

başladığı bir döneme denk geldiği doğrudur.54 Ancak bu durum yalnızca

49 El-Ḥasenī, el-Mevḍūʿāt, ss.148-150; Ebū Caʿfer eṭ-Ṭūsī, İḫtiyāru Maʿrifeti’r-Ricāl el-maʿrūf bi-

Ricāli’l-Keşşī, tah. Ḥasen Muṣṭafavī (Beyrut: Merkezu Neşri Ās̠āri’l-ʿAllāme el-Muṣṭafavī, 2009),

Saʿīd’in İmām el-Bāḳır zamanında, aşırı görüşlerini yayma bağlamında faaliyette bulundukları
anlaşılmaktadır: eṭ-Ṭūsī, İḫtiyāru Maʿrifeti’r-Ricāl, ss.303, 314; William F. Tucker, Mahdis and

Millenarians: Shi’ite Extremists in Early Muslim Iraq (New York: Cambridge University Press, 2008),

ss.40, 57.
54 İrfan Aycan, “Emeviler Dönemi İç Siyasî Gelişmeleri (41-132/661-750),” Ankara Üniversitesi İlahiyat

Fakültesi Dergisi 39:1 (1999), ss.165-166, 168 vd.